Actio industriosa et multiformis secundum rerum et personarum adjuncta. Legitur in eisdem Statutis generalibus, adnexis Constitutioni "Sedes Sapientiae", Art. 32, § 2: "Ceterum ad omnia media recurratur a 'Pontificio Opere primario religiosarum vocationum' - (a Pio XII instituto: vide supra) - edicta atque per eiusdem 'Statuta' et 'Normas ad Statuta exsequenda' pressius determinata; non exclusis iis mediis peculiaribus quae prudenti sanctaque experientia in singulis institutis comprobata sunt, v.g. officium nominatim

demandatum alicui Sacerdoti, spiritu religioso ac sacerdotali vere animato, vocationes discrete conquirendi."

Apud nos Capitula generalia commendant hujusmodi media particularia, experientia comprobata. Vide in Acta Capitulorum 1959, art. 125 (supra citato). Ibidem, art. 126: "Perutilem sane operam agent Sodales nostri, si eorum quos ad nos advocat Deus numeri augendi causa, seminaria, collegia et juvenum associationes invisent, ibique exercitia spiritualia praestent, cum directoribus et alumnis amicas jungant consuetudines, ac demum ephemerides, quibus Societas nostra undique notior evadat diffundant."

Insuper in Acta Capitulorum 1932, art. 142: "Provincialis sodales nominet quorum cura erit iuvenes inquirendi, qui indicia praebeant vocationis religiosae." Quamvis ista dispositio non legatur in Acta Cap. 1949 nec in ed. 1959, tamen praxis semper viget in multis provinciis, et non absque felici exitu. Caeterum talis modus agendi expresse commemoratur in supra citato articulo 32, § 2, desumpto ex Statutis generalibus adnexis Constitutioni "Sedes Sapientiae".

Discretio conveniens prudentiae christianae. Ipsa Statuta generalia adnexa Constitutioni "Sedes Sapientiae", Art. 32, § 3, inculcant sequens monitum: "Semper tamen et ubique abstinendum est a tali industria quae Statum perfectionis dedecet aut candidatorum libertatem minuere vel **afficere** videatur (c. 542, 1\*; 572, § 1, 4\*; 2352)."

Non aliter V. Fundator noster in suis instructionibus. Ita v.g. in epist. 15 aug. 1847: "... Tout ce qu'il ne faut pas négliger, c'est de bien choisir les sujets. Il ne convient pas de recevoir tout venant. Nous avons encore plus besoin de bons sujets que de sujets". Item ad eundem P. Léonard, die 8 sept. 1847: "... il faut agir avec quelque précaution pour ne pas choquer les susceptibilités et pour ne pas donner prise sur vous... Parlez toujours avec **déférence** et respect de toutes les sociétés afin d'éviter le malentendu qui blessa si fort les M.M. des Missions Etrangères." Item ad eundem, 6 oct. 1847: "Je ne vous recommande qu'une chose, beaucoup de prudence dans vos paroles, sur lesquelles vous réfléchirez toujours avant de vous énoncer en public, et une grande attention dans le choix des sujets. Mettons par-dessus tout notre confiance en Dieu pour lequel nous travaillons." (Yenveux, o.c., VIII, 95sq)